第 1 頁，共 2 頁

國立臺東大學 103 學年度第 2學期

環境安全衛生教育管制委員會議

節約能源工作小組

毒性化學物質運作管理委員會

生物實驗安全委員會

會議紀錄

會議時間：104 年 07 月 01 日(星期三)上午 11 時

會議地點：行政服務大樓 1樓總務處招標室

主    席：侯副校長松茂                               記錄：陳怡靜

主席致詞：略

壹、業務會議決議事項

一、應科系廢液貯存間申請加裝替代運轉冷氣，請應科系提出需求，簽

請由本校教學設備費用支應。

二、各院所常有發生茶水間、夜間走廊燈未關、老師研究室冷氣未關等

等浪費能源情事，請宣導系所及學生配合節能工作。

三、請營繕組針對校園空間、建物和節能項目，分階段及區域擬定工作

計畫進行節能檢討及規劃。

四、請蒐集與本校相當規模大學校院之用電情況作為學校節能之參酌依

據。

五、有關圖書館列為室內空氣品質法公告列管對象，除環保組人員已參

訓並擔任專責人員外，請圖資館儘速派員參訓。

六、校園內如有相關單位如營繕組或事務組，於進行吊掛大型物件時，

請加強安全防護措施，以維護師生安全。

貳、提案討論決議
提案一、應科系陳以文老師實驗室提請同意運作第三類毒性化學物質苯胺(列管編號

038-01)案，請審議。

提案單位：應科系、總務處環保組

說明：

一、依「學術機構運作毒性化學物質管理辦法」第 5條第 1項規定：「學術機構之運

作單位運作毒性化學物質者，學術機構之許可、登記或核可之申請文件應先經

委員會審議通過後，依毒性化學物質管理法及其相關法規規定辦理，並副知各

該主管教育行政機關。」

第 2 頁，共 2 頁

二、本運作案於 104 年 6 月 17 日接獲申請，毒化物物質及運作事項說明如下：

名稱 物質濃度 包裝
購買及

支援廠商
運作及貯存地點 用途

苯胺

(Aniline)
99% 100ml

景明化工股份

有限公司
理工學院北棟高

效能材料實驗室

研究、試驗、教

育。

三、本案提請審議，審議通過後報請臺東縣環保局核發核可文件。

四、請  審議。

決議：照案通過。